
Terça-feira, 11 de junho de 2024 às 16:18, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6073223: PROCESSO Nº082/2024 DISPENSA POR LIMITE

Nº064/2024-AQUISIÇÃO DE PRENSA HIDRÁULICA E CHAVE

DE IMPACTO PARA AUXILIO DOS MECÂNICOS DO SETOR

DE TRANSPORTES E OBRAS DO MUNICÍPIO DE IRATI/SC,

CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO

Iratí

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6073223

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6073223


 
 

1 de 1 

 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE IRATI 
FONE: 49. 3349.0010 

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385 
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC. 

CNPJ: 95.990.230/0001-51 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2024 

 
INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 
O MUNICIPIO DE IRATI/SC, torna pública a intenção de contratação de 

empresa para AQUISIÇÃO DE PRENSA HIDRÁULICA E CHAVE DE 

IMPACTO PARA AUXILIO DOS MECÂNICOS DO SETOR DE 

TRANSPORTES E OBRAS DO MUNICÍPIO DE IRATI/SC, CONFORME 

ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021. 

 

Interessados poderão apresentar propostas de preços até 
as 17:00 horas do dia 14/06/2024, desde que atendam as 

especificações contidas no edital, disponível no site 

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/. 
 

ITEM QUANT U N ESPECIFICAÇÃO VL UNIT. VL TOTAL 

1 01 UN PRENSA HIDRÁULICA 30 
TONELADAS, MESA DE TRABALHO 

COM ALTURA AJUSTÁVEL, 
APRESENTAR MANÔMETRO SOBRE A 
PRENSA E VÁLVULA DE INDICAÇÃO 
DE SOBRE CARGA, O PISTÃO DEVE 
APRESENTAR RETORNO 
AUTOMÁTICO, ALTURA MÍNIMA DE 

1570 MM, A DISTÂNCIA MÁXIMA 
ENTRE HIDRÁULICO E MESA DEVE 
SER DE 830 MM E A DISTÂNCIA 
MÍNIMA ENTRE HIDRÁULICO E MESA 
DE 110 MM, A DISTÂNCIA ENTRE AS 
COLUNAS DEVE SER DE NO MÍNIMO 
585 MM, A LARGURA DA PRENSA 

NÃO PODE ULTRAPASSAR 816 MM, O 
COMPRIMENTO DE TOTAL DA 

PRENSA HIDRÁULICA MÍNIMA DE 
542 MM, O CURSO HIDRÁULICO DE 
SER NO MÁXIMO DE 126 MM O 
CURSO DE FUSO DE ENTORNO DE 85 
MM, O PESO TOTAL DA PRENSA 

HIDRÁULICA NÃO PODE PASSAR DE 
140 KG, SENDO GARANTIA MÍNIMA 
DE 1 ANO PARA DEFEITOS SEJA NA 
PARTE ESTRUTURAL OU 

HIDRÁULICA, COM GARANTIA DE 

NO MINIMO 12 MESES. 

2.943,88 R$2.943,88 

2 01 UN CHAVE DE IMPACTO A BATERIA DE 
NO MÍNIMO 20V ACOMPANHANDO 
CARREGADOR DE BATERIAS 12-20 
VOLTS, COM 2 BATERIA DE LITIO 20 

VOLTS COM MANDRIL HEXAGONAL 
DE 3/4 (19,05MM) COM PINO DE 
RETENÇÃO, MOTOR SEM ESCOVAS 
(BRUSHLESS) OFERECE UM TEMPO 

3.414,17 R$3.414,17 

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/


 
 

1 de 2 

 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE IRATI 
FONE: 49. 3349.0010 

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385 
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC. 

CNPJ: 95.990.230/0001-51 

DE EXECUÇÃO MAIOR QUE O DAS 
FERRAMENTAS COM ESCOVAS, COM 
TORQUE MÍNIMO DE 950NM, TRÊS 
VELOCIDADES SEM CARGA, LUZ DE 
TRABALHO LED PARA MELHOR 

VISIBILIDADE EM LUGARES 

ESCUROS, COM GARANTIA DE NO 

MINIMO 12 MESES. 
3 01 UN REDUTOR DE ¾F PARA ½M 

INDICADO PARA REDUZIR O 
ENCAIXE DA FERRAMENTA 

PNEUMÁTICA. 

101,64 R$101,64 

  

 
Irati/SC, 11 de junho de 2024. 

 
 

 
NEURI MEURER 

Prefeito  

NEURI 
MEURER:46
033963920

Dados: 
2024.06.11 
16:13:28 
-03'00'


		2024-06-11T19:18:51+0000




